
 
 
 

 

                 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO RIZZICONI 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 
SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO “G. CASELLA” AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Francesco Maria Inzitari, 1 - 89016 RIZZICONI (RC) 
sito web: Tel. 0966 53015  www.icrizziconi.edu.it 

peo: rcic85100n@istruzione.it      pec: rcic85100n@pec.istruzione.it 
C.F. 91016300807   C.M. RCIC85100N 

 

 

 

                                                                                                                               Rizziconi, 07/03/2024 

Al personale docente in servizio presso 

l’Istituto Comprensivo Statale 

 “Rizziconi”  di Rizziconi (RC) - Loro Sedi  
 

Atti - Albo on line dell'Istituto 
 

 Sito web dell'Istituto 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva reclutamento Esperti interni per la realizzazione del progetto Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “AGENDA SUD”. Titolo progetto: Esploratori dei saperi: potenziare le 

competenze di base con entusiasmo.                                                                                                                               

Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON- CL – 2024- 145,                                                                                                    

CUP: C54C24000000006 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato avviato il 

progetto denominato “Agenda Sud” rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 

delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia; 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO il manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda Sud, pubblicato il 21 novembre2023; 

VISTA la Candidatura di questa Scuola n. 109264 inoltrata in data 13/01/2024 con Protocollo n. 266; 

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI- 06058 del 05/02/2024 con la quale si autorizza l’Istituto Comprensivo         

“Rizziconi” di Rizziconi (RC)  a realizzare il progetto, identificato con Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-145 – 

Agenda Sud e riconoscimento della spesa fino al massimo di euro 29.971,50; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai PON FSE – FESR 2014-2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno all’Istituto a cui 

affidare l’incarico di Esperto interno per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;                                       
VISTO il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche", Decreto 129 del 28 agosto 2018 e succ. circolari ministeriali interpretative;                                                  
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Fondi PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-145 – Agenda Sud del 9 febbraio 2024                     
protocollo n. 1050;                                                                                                                                                                     
VISTE le delibere degli Organi Collegiali sui criteri di valutazione per la selezione di personale interno ed esterno 
cui affidare gli incarichi per la realizzazione delle iniziative a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;                                                      
CONSIDERATO che il progetto dovrà concludersi entro il 31/08/2024;                                                                            
VISTO il bando di selezione per l’attribuzione dell’incarico di  Esperti  interni protocollo n. 1269 del 16 febbraio 
2024; 

 

 

mailto:rcic85100n@istruzione.it
mailto:rcic85100n@pec.istruzione.it
Protocollo N. 0001866/2024 del 07/03/2024



 

 

ACQUISITE le candidature pervenute nel rispetto dei termini stabiliti;  

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, protocollo n. 1622  del 28/02/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione protocollo  n. 1628 del 28/02/2024; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento degli esperti interni necessari 

all’attuazione del progetto di cui all’oggetto pubblicata in data 29/02/2024 con protocollo n. 1672;                            

VISTO il verbale della commissione di valutazione protocollo  n. 1849 del 06/03/2024 con il quale si comunica la  

disamina di un  reclamo presentato avverso l’errata attribuzione del punteggio ad un aspirante, disamina che ha 

portato alla rivisitazione della graduatoria esperti per i moduli di italiano e matematica con la rivisitazione delle 

relative posizioni in  graduatoria provvisoria già pubblicata a rettifica in accoglimento del ricorso depositato; 

ATTESO quanto sopra come  rettificato e giustificato 

 

  

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per il reclutamento della Figura di supporto per il 

progetto PON specificato in oggetto, secondo la tabella seguente che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE  ESPERTI  

0progetto “Esploratori dei saperi:potenziare le competenze di base con entusiasmo” 

Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON- CL – 2024- 145 

 

MODULI FORMATIVI LINGUA MADRE  
 

Candidato Laurea 

 

Pubblicazioni 

Esperienze 

di docenza 

 PON 

POR 

Esperienze 

di tutor 

 PON-

POR 

Esperienze 

docenza 

universitaria 

Esperienze 

lavorative 

in settori 

attinenti Esperienze 

di docenza  ECDL TOT 

1 Collufio 

Teresina 

6  4 2 4  4 2 22 

2 

Gioffrè 
* 

Maria 

Stella 

 

 

 4 2 

  

4 4 2 16 

3 

Loiacono * 

Lucia 

Gabr. 

 

 

4 2 

  

4 4 2 16 

4 Pappatico 

Ilaria 

  4 2  4  2 12 

5 Macrì  

Giuseppina 

  2 2   4 2 10 

*Precede per età 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE  ESPERTI  

0progetto “Esploratori dei saperi:potenziare le competenze di base con entusiasmo” 

Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON- CL – 2024- 145 

 

MODULI FORMATIVI MATEMATICA 
 

Candidato Laurea 

 

Pubblicazioni 

Esperienze 

di docenza 

 PON 

POR 

Esperienze 

di tutor 

 PON-

POR 

Esperienze 

docenza 

universitaria 

Esperienze 

lavorative 

in settori 

attinenti Esperienze 

di docenza  ECDL TOT 

1 Collufio 

Teresina 

6  4 2 4  4 2 22 

2 

Gioffrè 
* 

Maria 

Stella 

 

 

 4 2 

  

4 4 2 16 

3 

Loiacono * 

Lucia 

Gabr. 

 

 

4 2 

  

4 4 2 16 

4 Pappatico 

Ilaria 

  4 2  4  2 12 

5 Macrì  

Giuseppina 

  2 2   4 2 10 

*Precede per età 

 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE  ESPERTI  

0progetto “Esploratori dei saperi:potenziare le competenze di base con entusiasmo” 

Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON- CL – 2024- 145 

 

MODULI FORMATIVI LINGUA INGLESE 

 

 

Candidato Laurea 

 

Pubblicazioni 

Esperienze 

di docenza 

 PON 

POR 

Esperienze 

di tutor 

 PON-

POR 

Esperienze 

docenza 

universitaria 

Esperienze 

lavorative 

in settori 

attinenti Esperienze 

di docenza  ECDL TOT 

1 Careri 

Maria Rosa 

5  2    2 2 11 

2 Minasi 

Viviana 

5      2 2 9 

 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente.  

 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Dott. Giuseppe Romeo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993) 

 


